
Mobilní hospic Justýnka, z.ú. 

                                                                          

                                                                                

  

Výroční zpráva 2023 

 1



Obsah: 

CharakterisBka mobilního hospice……………………………………………………..3 

Významné pracovní úkoly roku 2023………………………………………………….4 

Další akce mobilního hospice……………………………………………………………..5 

Trvalý úkol pro další období……………………………………………………………….6 

Poděkování………………………………………………………………………………………..6 

Výkaz zisku a ztráty..…………………………………………………………………………..7 

 2



Charakteris.ka mobilního hospice: 

Mobilní hospic Justýnka, z.ú. 

Adresa sídla: Ludéřov 115 

Provozovna a sklad pomůcek:  Lhota pod Kosířem 1 

IČO:   09369520  

Kontaktní mobil : 736 653 798 

Číslo účtu: 234767837/0600. 

E-mail: info@hospicjustynka.cz   

Web: hospicjustynka.cz 

Dat.schránka: 46ot57 

Orgány ústavu: 

Ředitel: 

Petra Tylová 

Předsedkyně správní rady:  

Veronika NavráBlová, DiS. 

Člen správní rady: 

 Radek Tyl 

Člen správní rady: 

Antonín NavráBl  

 3



Mobilní hospic Justýnka, z.ú. se sídlem v Ludéřově 115 je nezisková organizace založená 20.8.2020. 
Registraci z Krajského úřadu Olomouckého kraje pro poskytování ošetřovatelské a paliaBvní péče jsme 
získali 20. 10. 2020.  

Hlavním cílem ústavu je podpora péče hospicového typu. Mobilní hospic usiluje o zajištění kvalifikované 
pomoci nemocným s pokročilým onkologickým onemocněním a umírajícím v posledních dnech života s 
důrazem na domácí hospicovou péči. Pomáháme nést nemocnému jeho životní úděl a vyloučit z jeho 
posledních měsíců či dokonce posledních dní života nesnesitelnou bolest tělesnou i psychické utrpení. 
Hospicová domácí péče garantuje, že nemocní nebudou trpět nesnesitelnou bolesj a za všech okolnosj 
bude respektována jejich lidská důstojnost. Snažíme se naplnit fyzické, psychické, sociální i duchovní 
potřeby nemocných a jejich rodin. 

Poskytované služby : 

- Domácí hospicová péče 

- Domácí ošetřovatelská péče 

- Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek 

Významné pracovní úkoly roku 2023 

V tomto roce jsme se snažili, aby se o nás a o naší péči dozvěděli lidé, rodiny, které by tuto péči 
potřebovali, obecní úřady, prakBčj lékaři.  

Navšjvili jsme starosty v obcích: Drahanovice, Náměšť na Hané, SlaBnice, SlaBnky, Luběnice, TěšeBce, 
Loučany, Budětsko, Lujn, Skřípov, Horní Štěpánov. 

 Nechali jsme vytvořit nové webové stránky. 

Začali jsme spolupracovat s lékařem doc.MUDr. Miroslavem Kalou, CSc., který se stal členem našeho 
týmu. 

Navšjvili jsme mobilní hospic Duha, jehož jeho zakladatelé předávali cenné zkušenosB. 

Snažíme se doplňovat naši půjčovnu pomůcek, aby půjčovna sloužila nejen našim pacientům, ale aby ji 
mohli využívat i klienB, které sice nemáme v péči, ale  jejichž rodiny tyto pomůcky pro své blízké využijí. 

V roce 2023 jsme půjčili 11 pomůcek, které sloužily 305 dnů. 

Poskytli jsme péči 7 pacientům, počet dnů péče bylo 145, najezdili jsme 1032 km, sesterských návštěv 
bylo 119 a lékařských 31. 

Máme klub přátel, který sdružuje nejen pacienty a členy jejich rodin, ale také ty, kteří sympaBzují 
s naším hospicem a jeho posláním. 

 4



Další akce mobilního hospice 

23. 3. 2023 -    Duchovní obnova pro zdravotníky na Vranově u Brna. 

29. 7. 2023 -    II. Svatojakubská pěší pouť z kostela sv. Michala v Olomouci do kostela sv. Jakuba  
 Většího v Drahanovicích. 

srpen 2023 -    Článek v Drahanovickém zpravodaji s cílem propagovat mobilní hospicovou péči. 

25. 8. 2023 -  Žehnání opraveného kříže u kapličky a žehnání kapličky sv. Bartoloměje v Kníničkách. 

6. 10. 2023 -  Oslava patronky mobilního hospice Justýnky Panny Marie Růžencové v Ludéřově. 

14. 10. 2023 -  Návštěva Centra mobilní hospicové péče Duha v Hořicích.  

prosinec 2023 - Získali jsme příspěvek z Nadace sester Boromejek na koupi koncentrátoru kyslíku   
 a matraci. 

24. 12. 2023 -  Byla zřízená sbírka na Donio na koupi vozidla pro převoz pomůcek. 

 5



Trvalý úkol pro další období 

Naším úkolem bude dále zajišťovat propagaci poskytované péče a oslovovat potencionální dárce, 
nadace, protože nejsme financováni z veřejného pojištění. 

Poděkování předsedkyně správní rady 

Chtěla bych poděkovat všem našim členům, dobrovolníkům a dárcům. Bez jejich pomoci, práce                                   
a podpory bychom nemohli zvládat náročnou péči o naše těžce nemocné pacienty. 

Všechny obdržené finanční prostředky i věcné dary využíváme k poskytování domácí hospicové péče ve 
shodě se stanovami zapsaného ústavu. 

Předsedkyně správní rady: 

Veronika NavráBlová, DiS. 

     

 6



 

 7



 

 8



 9


